
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.4.2016

Řešení z minulého čísla

Jaroslav Bláha
Výpadová 215/9

Radotín

Jaroslava Pecharová
Zderazská 31/1

Radotín
Boris Diviš

Tunelářů 275
Zbraslav

STRANA 8                                                                                          ZÁBAVA                                                                                       ČÍSLO 4/2016

I když to tak venku úplně nevypadá 
a na jaro si nejspíš ještě chvíli počká-
me, je nejvyšší čas myslet na program 
dětí na letní prázdniny. Jinak se Vám 
může stát, že v dubnu s hrůzou zjistí-
te, že většina táborů je obsazená a na 
Vás zbylo jen nejisté místo náhradní-
ka. „První poptávky na ročník 2016 
jsme zaznamenali už na konci loň-
ských letních prázdnin a hned poté, 
co jsme v listopadu vypsali termíny na 
web, se nám přihlásilo několik zájem-
ců. Opravdu se nevyplatí příliš čekat, 
místa kvapem ubývají. Obzvlášť poté, 
co proběhnou jarní prázdniny, strhne 
se smršť s dotazy a přihláškami,“ říká 
Eva Sommerová z marketingu jazyko-
vé školy Channel Crossings.

Polovina míst 
v táborech na léto

je již obsazená

  Channel Crossings, Vrážská 238, Praha 5 - Radotín

„Naše jazykové tábory jsou v podstatě 
taková letní škola hrou,” uvádí Vítězslav 
Bican, ředitel jazykové agentury Channel 
Crossings, která již sedmou sezónu přichází 
s letním programem v podobě příměstských 
táborů a jazykových pobytů v zahraničí. 
„Příměstské tábory, které kombinují výuku 
angličtiny a od letoška i němčiny s pestrým 
programem plným her a výletů, jsou oblíbe-
nou alternativou klasického tábora. Rodiče 
oceňují hlavně to, že ráno mohou dítě při-
vézt, odpoledne vyzvednout, a noc už tráví 

Rozpis termínů příměstských táborů s jazykovou školou Channel Crossings:

doma v prostředí, které zná,“ dodává. 
„Na táboře jsem letos měla dvě děti, loni 

jedno. Líbilo se mi, že se program téměř ne-
opakoval – shodovala se snad jen příprava 
vlastní pizzy a to byl bezkonkurenční nápad, 
stejně tak jako místní minigolf. Děti byly moc 
spokojené a určitě se i něco naučily,“ hodnotí 
příměstský tábor s Channel Crossings paní 
Martina Kozická. „Velkým pozitivem je stálá 
komunikace v anglickém jazyce i úžasná 
vstřícnost pracovníků školy i lektorů,“ dodá-
vá Jana K. – maminka 11letého Tomáše.

Oblíbeným letním programem jsou letní 
jazykové kurzy v zahraničí. Většina z nich 
je určena pro děti od 7 do 17 let, některé 
programy nabízí i speciální kurzy pro vě-
kovou kategorii 16 až 20 let. Menší děti jez-
dí ve skupinách s česky mluvícím delegá-
tem, starší pak už samostatně. Vybrat si lze 
z destinací jako jsou Velká Británie, Irsko, 
Malta, USA, Kanada, Německo, Rakousko, 
Švýcarsko, Francie nebo Španělsko. Kromě 
výuky jazyka se mohou studenti těšit i na 
doprovodné aktivity, výlety a zajímavé 
exkurze. Po výuce je čeká pestrý program, 
který probíhá v mezinárodních skupinách.

Kurzy angličtiny ve Velké Británii s doprovodem českého delegáta

“Mému synovi se jazykový pobyt 
v Plymouth velmi líbil, učitelé ve škole 
byli kvalitní a probíraná témata zajímavá, 
každý den odpoledne byl jiný program. 
Ubytování bylo super a náhradní rodiče 
přátelští a fajn. Kuba se vždy odevšad 
domů těší, ale tohle bylo poprvé, kdy říkal, 
že by v Plymouth klidně další týden nebo 
dva zůstal. I nyní si stále píše s účastníky 
kurzu z jiných zemí a Kubova angličtina 
se určitě o trochu zlepšila.” Popisuje do-
jmy ze zahraničního jazykového kurzu 
syna Lenka Smažíková.

Nová produ kce  Musorgského 
mistrovského historického díla znovu 

svedla dohromady režiséra Richarda 
Jonese a dirigenta a uměleckého ředi-
tele Royal Opera House Antonia Pap-
pana. Původní autorova vize operního 
provedení Puškinovy hry o caru Borisi 
Godunovovi, který vládl v Rusku v le-
tech 1598 až 1605, byla pro vedení teh-
dejšího divadla Imperial příliš odváž-
ná. Proto musel Musorgskij zapracovat 
některé změny a nová verze opery byla 
nakonec uvedena v premiéře v ro-

Osoby a obsazení:
Boris Godunov: Bryn Terfel
Princ Shuisky: John Graham-Hall
Pimen: Ain Anger
Grigory Otrepiev: David Butt Philip
Varlaam: John Tomlinson
Xenia: Vlada Borovko
Xeniina sestřička: Sarah Pring
Fyodor: Emily Edmonds
Andrei Shchelkalov: Kostas Smoriginas

Kino Radotín uvede v neděli
24. dubna 2016 v 16.00 hodin
záznam opery z Royal Opera House 
v Londýně. Vstupné 300 Kč  (ZTP, 
senioři a studenti 250 Kč)

Modest Musorgskij
BORIS GODUNOV

Přijďte si i vy dopřát ve svém kině 
špičkový kulturní zážitek z předsta-
vení Royal Opera House, jedné z nej-
proslulejších operních scén světa.

Představení bude uváděno s českými 
titulky.

ce 1874. Mnoho kritiků však preferuje 
integritu původního originálu, a právě 
ten se rozhodl dopřát svým divákům 
v kinech po celé Evropě soubor lon-

dýnského Royal Opera House. V ti-
tulní roli je napjatě očekáván Bryan 
Terfel, jako lstivý princ Shuisky pak 
vystoupí John Graham-Hall a v roli 
tuláckého mnicha Varlaama se před-
staví John Tomlinson.

Tři velké hvězdy klasické hudby po-
prvé vystoupily společně v jeden jediný 
večer, a to na překrásném mnichov-
ském náměstí Königsplatz v Mnichově.

Mnichovské náměstí Königsplatz 
s elegantní architekturou je unikátním 
a malebným prostorem pro jakékoli 
vystoupení. Obzvlášť, když se na něm 
takhle vzácně potkají operní superstar, 

náměstí se pak přemění v operní dům 
pod širým nebem a vytváří atmosfé-
rou prostoupený prostor pro patnác-
titisícové publikum. Anna Netrebko 
se přidala k Jonasi Kaufmannovi 
a omasi Hampsonovi v kulturním 
srdci Mnichova na nezapomenutel-
ném večeru, kde zazněly árie, du-
ety A operní scény z děl Verdiho, 
Pucciniho, Giordana, Leoncavalla, 
Bizeta, Offenbacha, Lehára a dalších, 
navíc za doprovodu Janáčkova Filhar-
monického orchestru dirigovaného 
Claudiem Vandellim.

TŘI HVĚZDY V MNICHOVĚ 

Kino Radotín uvede v pátek
6. května 2016 ve 20.00 hodin
záznam koncertu. Vstupné 200 Kč

Účinkují:
sopranistka: Anna Netrebko
tenor: Jonas Kaufmann
bariton: omas Hampson
speciální hosté: Elena Zhidkova
& Ildar Abdrazakov
Janáček Philharmonic Ostrava

 Na úžasném záznamu vystoupení 
z roku 1967 se divákům v kinech 
představí mladý Pavarotti pod vede-
ním špičkového dirigenta Herberta 

von Karajana. Záznam Pavarroti 
zpívá Verdiho Requiem je dech berou-
cí ukázkou toho nejlepšího, co se kdy 
v klasické hudbě odehrálo. Diváci mají 
možnost si užít bezprostřední zážitek 
ze skladeb jako Dies irae nebo roz-

poznatelné Sanctus a další 
Verdiho nezpochybnitelné 
skvosty. Koncert se konal 
ve světoznámem operním 
chrámu La Scala na oslavu 
desátého výročí Toscaniniho 
smrti. Se stejnou produkcí 
pěvci s orchestrem a sborem 
vystupovali také v Moskvě, 
Montrealu, New Yorku a Mi-
láně. Záznam byl nahrán 
původně na 35 mm film 
a zachytil mladého Luciana 
Pavarrotiho zaskakujícího 
za Carla Bergonziho. Teď 
ho diváci v kinech po celém 
světě uvidí v úžasné digitální 
kvalitě obrazu i zvuku.

PAVAROTTI ZPÍVÁ
VERDIHO REQUIEM

Kino Radotín uvede v pátek
29. dubna 2016 ve 20.00 hodin
záznam koncertu. Vstupné 200 Kč

Program koncertu:
1. Introit and Kyrie 
2. Dies irae
3. Offertory
4. Sanctus
5. Agnus Dei
6. Lux aeterna
7. Libera me

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�


